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Учебный план основного общего образования 

на 2024 - 2025 учебный год (ФУП ООО, вариант №2 для 6-дневной учебной недели)  

 

Предметные 

 области 

Учебные   предметы 

 

Классы 

5А 5Б 6А 6Б 6В 7А 7Б 8А 8Б 9А 9Б ПА 

Обязательная часть    

Русский язык и 

литература 

Русский язык 5 5 6 6 6 4 4 3 3 3 3 5-7,9 кл. – ИЗ 

8 кл. – сжатое 

изложение 

Литература 3 3 3 3 3 2 2 2 2 3 3 ИЗ 

Родной язык и 

родная литература 

Родной язык (русский) 

 

Родная литература 

(русская) 

0 

 

0 

0 

 

0 

0 

 

0 

0 

 

0 

0 

 

0 

0 

 

0 

0 

 

0 

0 

 

0 

0 

 

0 

0 

 

0 

0 

 

0 

 

Иностранные языки 

Иностранный язык 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 ИЗ 

Математика и 

информатика 

Математика 5 5 5 5 5       5-7,9 кл. – ИЗ 

8 кл. – 

контр.работа 
Алгебра      3 3 3 3 3 3 

Геометрия      2 2 2 2 2 2 

Вероятность и статистика      1 1 1 1 1 1 

Информатика      1 1 1 1 1 1 ИЗ 

Общественно- 

научные предметы 

 

История  2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 ИЗ 

Обществознание   1 1 1 1 1 1 1 1 1 ИЗ 

География 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 ИЗ 

Основы духовно-  

нравственной 

 культуры народов 

России 

Основы  

духовно-нравственной 

культуры народов России 

1 1 1 1 1       ИЗ 

Естественно- 

научные предметы 

 

Физика      2 2 2 2 3 3 ИЗ 

Химия        2 2 2 2 ИЗ 

Биология 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 ИЗ 



Искусство Изобразительное  

искусство 

1 1 1 1 1 1 1 - -   ИЗ 

Музыка 1 1 1 1 1 1 1 1 1   ИЗ 

Технология Труд (Технология) 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 ИЗ 

Физическая  

культура  

Физическая  

культура 

3 3 3 3 3 3 3 3 3   ИЗ 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

ОбЗР        1 1 1 1 ИЗ 

Итого  28 28 30 30 30 31 31 32 32 33   33  

Часть,  

формируемая  уч-ми  

обр-ых отн-й 

 

Мир вокруг нас 

(биология) 

Вокруг света 

(география) 

Компьютерная 

грамотность 

Практикум литературе 

2 иностранный язык 

Введение в Новейшую 

истрию 

Практикум по 

математике 

4 

1 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

4 

1 

 

1 

 

3 

1 

 

1 

 

1 

 

3 

1 

 

1 

 

1 

 

3 

1 

 

1 

 

1 

4 

1 

 

 

 

1 

 

4 

1 

 

 

 

1 

4 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

1 

 

0/1 

 

1 

   3 

 

 

 

 

 

 

1 

 

0/1 

 

1 

 

ИЗ 

 

ИЗ 

 

ИЗ 

 

ИЗ 

 

ИЗ 

 

ИЗ 

Максимально допустимая недельная нагрузка 

в соответствии с САНПиН 

32 32 33 33 33 35 35 36 36 36 36  

 
 


		2024-08-30T13:31:20+0300
	Чекмарева Ирина Анатольевна




